МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

ПРИКАЗ

29.08.2023    с. Труновское                                №94-3

«О проведении входных контрольных работ в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с частью 3 статьи 17, пунктом 10 части 3 статьи 28, частью 1 статьи 58

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации"
(последняя редакция), Положением о формах, периодичности и порядке текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным
общеобразовательным программам, утвержденным приказом МКОУ ООШ №9

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 18 сентября 2023 года по 29 октября 2023 года входные
контрольные работы во 2-9 классах МКОУ ООШ №9.

2. Назначить ответственным за определение уровня качества усвоения основных тем,
изученных в прошлом году заместителя директора по УВР Савельеву О.В.

3. Утвердить график проведения входных контрольных работ (Приложение 1).
4. Утвердить состав комиссий по проведению и проверке контрольных работ

(Приложение 2).
5. Подготовить материалы для проведения контрольных работ не позднее дня,

предшествующему проведению контрольной работы провести разъяснительную
работу с учащимися и их родителями (законными представителями) учителям,
работающим в классах.

6. Обеспечить явку обучающихся на контрольные работы, довести до сведения
родителей (законных представителей) график проведения входных контрольных
работ классным руководителям до 18.09.2023 г.

7. Назначить организаторами в аудиториях при проведении входных контрольных
работ педагогов, чьи уроки в данный момент по расписанию.

8. Провести тщательный анализ результатов контрольных работ до 01.11.2023 года на
методических объединениях, спланировать коррекционную работу учителям.

9. Подготовить руководителям ШМО аналитическую справку по итогам контрольных
работ до 01.11.2023 года.

10. Довести учителям-предметникам результаты работы до сведения обучающихся и их
родителей (законных представителей)

11. Организовать учителям-предметникам работу по ликвидации учебных пробелов,
выявленных в ходе работы с целью качественной подготовки обучающихся к другим
оценочным процедурам.

12. Заместителю директора по УВР Савельевой О.В. провести анализ контрольных
работ и результат вынести на обсуждение на совещании при директоре.

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                   И.Н. Ревина

Приложение №1

к приказу №94-3

от 29.08.2023 г.

График входных контрольных работ во 2-3 классах МКОУ ООШ №9

2023 – 2024 уч. г.
Предмет

2 3 4

Русский язык

19.09

19.09

19.09

Литературное чтение Проверка техники

чтения

Проверка техники

чтения

Проверка техники

чтения

Математика

21.09

21.09

21.09

График входных контрольных работ в 5-9 классах МКОУ ООШ №9

2023 – 2024 уч. г.

Предмет Класс

5 6 7 8 9

Русский язык 26.09 27.09 26.09 20.09 27.09

Английский язык 22.09

Математика 19.09 20.09

Алгебра   21.09 27.09 20.09

Обществознание  18.09

География     22.09

Физика    22.09

Биология   28.09

Приложение №2

к приказу №94-3

от 29.08.2023 г.

Состав комиссий по проведению и проверке контрольных работ

класс Предмет  Ответственный за
проведение работы

Ответственный за
проверку работы

Общественный
наблюдатель

2 Русский язык Криволапова М.А. Криволапова М.А.

Потапова Е.В.

Байрамукова А.С.

Литературное

чтение

Криволапова М.А. Криволапова М.А.

Потапова Е.В

Пшеничных Е.В.

Математика Криволапова М.А. Криволапова М.А.

Потапова Е.В

Добрыднева Т.А.

3 Русский язык Сугак А.А. Сугак А.А.

Потапова Е.В.

Байрамукова А.С.

Литературное

чтение

Сугак А.А. Сугак А.А.

Потапова Е.В.

Пшеничных Е.В.

Математика Сугак А.А. Сугак А.А.

Потапова Е.В.

Добрыднева Т.А.

4 Русский язык Самохина Н.В. Потапова Е.В

Самохина Н.В.

Байрамукова А.С.

Литературное

чтение

Самохина Н.В. Потапова Е.В

Самохина Н.В.

Пшеничных Е.В.

Математика Самохина Н.В. Потапова Е.В

Самохина Н.В.

Добрыднева Т.А.

5 Русский язык Мавради М.И. Савельева О.В.

Мавради М.И.

Байрамукова А.С.

Математика Добрыднев Г.Н. Добрыднев Г.Н

Савельева О.В.

Пшеничных Е.В.

Английский язык Куджева Л. Н. Савельева О.В.

Куджева Л. Н.

Добрыднева Т.А.

6 Русский язык Мавради М.И. Савельева О.В.

Мавради М.И.

Байрамукова А.С.

Математика Добрыднев Г.Н. Добрыднев Г.Н

Савельева О.В.

Пшеничных Е.В.

Обществознание Савельева О.В. Савельева О.В.

Ревина И.Н.

Добрыднева Т.А.

7 Русский язык Мавради М.И. Савельева О.В.

Мавради М.И.

Байрамукова А.С.

Математика Добрыднев Г.Н. Добрыднев Г.Н.

Савельева О.В.

Пшеничных Е.В.

Биология Белевцева Т.С. Белевцева Т.С Добрыднева Т.А.

8 Русский язык Мавради М.И. Савельева О.В.

Мавради М.И.

Байрамукова А.С.

Математика Добрыднев Г.Н. Добрыднев Г.Н

Савельева О.В.

Пшеничных Е.В.

Физика Малюков С.А. Малюков С.А.

Добрыднев Г.Н.

Добрыднева Т.А.

9 Русский язык Мавради М.И. Савельева О.В.

Мавради М.И.

Байрамукова А.С.

Математика Добрыднев Г.Н. Добрыднев Г.Н

Савельева О.В.

Пшеничных Е.В.

География Шаталова Г.Н. Шаталова Г.Н.

Савельева О.В.

Добрыднева Т.А.